

# COMUNEDISELLERO

## Provincia di Brescia

**CAP 25050 – Piazza Donatori di Sangue, n. 1** Tel. (0364) 637009 - fax (0364) 637207

Codice fiscale: 00734610173 - Partita IVA: 00576240980

www.comune.sellero.bs.it \*\*\*\*\* e-mail: info@comune.sellero.bs.it

# DECRETO DI NOMINA ASSESSORE ESTERNO N. 1 DEL 14/06/2024

PROT. N. 2617/2024

### **IL SINDACO**

Visto l'articolo 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomini i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione;

Dato atto che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le elezioni amministrative per la elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale;

Richiamato l'articolo 47, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone che nei comuni con popolazione sino a 15.000 abitanti lo statuto può prevedere che possano essere nominati assessori cittadini non facenti parte del Consiglio;

Ritenuto di dover chiamare ad assumere la carica di "Assessore comunale" un cittadino non facente parte del consiglio comunale;

Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56;

Visto il vigente Statuto comunale;

Preso atto della disponibilità della Sig.ra Bressanelli Giulia nata a Breno (Bs), il 04/03/1987, a svolgere detto incarico;

#### **DECRETA**

- 1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto;
- 2. DI NOMINARE la Sig.ra Bressanelli Giulia, nata a Breno (Bs), il 04/03/1987, non facente parte del Consiglio comunale, *Assessore comunale esterno*;

### **DELEGA**

alla medesima la seguente funzione:

- Servizi Sociali

#### **DISPONE**

- che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta, così come previsto dall'articolo 46, comma 2, del D.Llgs. n. 267/2000;
- che il presente decreto potrà essere in ogni momento modificato, integrato e revocato nel rispetto delle disposizioni in vigore;
- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio del comune, nonché sul sito web istituzionale dell'Ente e nella relativa sezione dell'Amministrazione Trasparente.

#### DA ATTO

che è stata acquisita agli atti la documentazione relativa al possesso dei requisiti di candidabilità, compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere comunale così come richiesto dall'articolo 47, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il Sindaco

F.to Prof. Mattia Peluchetti

Per accettazione:

Data 14.06.2024 L'Assessore

F.to Giulia Bressanelli